
Ahoj, já jsem jarní víla Emilka, a jak se jmenuješ ty? Moje jméno 
začíná na písmenko E, věděl(a) bys, na jaké písmenko začíná tvoje 
jméno? A uměl(a) bys vymyslet další slova od tohoto písmenka? Na 
písmenko E jako Emilka začíná například slovo Elektrika, 
Eskymák, Eliška. Výborně, jde ti to moc dobře. A teď mám pro tebe 
úkol. 

Víš, co se děje 21.března? Správně, začíná nám jaro. Venku to zatím 
ale nevypadá, viď? To proto, že dveře, kam mám usednout na trůn, jsou zamčené. Paní 
Zima se tam totiž usadila a rozhodla se, že mi letos klíč nepředá. Vyhodila klíč z okna a 
raduje se, jak mě přelstila. Ten klíč se rozbil na 4 části a já je nikde nemůžu najít. 
Nepomohl(a) bys mi?  

Musíš splnit 4 jednoduché úkoly, tím získáš jednotlivé části klíče. Až budeš mít všechny 
části, slepíš je k sobě a tím můžeme otevřít dveře k trůnu.  

 

Pomůcky: papír, pastelky, hračky, které najdete doma, hrací kostka, figurky 

Pro rodiče: Klíč je na poslední stránce. Dětem ho vytiskněte a rozstříhejte na 4 části,           
                    po splnění úkolu jim dejte vždy jednu část klíče.  
                    

 

1. úkol 

Znáš nějaké jarní květiny? Jak se jmenují? Představ si, že máš možnost 
vytvořit svoji vlastní kouzelnou květinu. Zkus ji nakreslit a vymyslet, co bude 
umět vykouzlit. Získáš tak 1. část klíče (rodiče, předejte dítěti až po 
splnění úkolu). 

 

 

2. úkol 

Podívej se na obrázek balónků, zvládl(a) bys pojmenovat všechny barvy, které 
jsou na obrázku? Najdi doma ke každému balónku stejně barevný předmět 
nebo věc, oblečení (například červený balónek – červené autíčko) a pozor, jeden 
balónek je tam 2x, tak najdi 2 věci stejné barvy. Až budeš mít všechny věci 
na hromádce, získáš 2. část klíče. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. úkol 

Abys získal(a) 3. část klíče, zahraj si s maminkou, tatínkem, se sourozencem, 
prostě s kýmkoliv, kdo už umí číst jarní hru. Splň úkoly ve hře a dostaň se do 
cíle, tím získáš 3. část klíče. 

Pravidla hry: Vyber si barevnou figurku a dej jí na start. Poté házej kostkou a 
postupuj podle čísel na hrací kostce. Splň vždy úkol, na kterém se zastaví tvá 
figurka. Vyhrává ten, kdo bude první v cíli. 

 

 





4. úkol 

Vylušti šifru, popros rodiče, aby ti s tím pomohli. Splň, co je napsáno 
v šifře. Můžeš udělat jen papírový ……, nebo můžeš najít venku pomalovaný, 
poté získáš 4. část klíče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



DDdDDD 

 

 

 

                                                Děkuji ti za pomoc 
 


